Et inde hec omnia ego iam dictus et infra scriptus Petrus 
de Collibus, notarius, in hanc publicam formam redegi rogatus 
et requisitus.”

Sig+num Petri Michaelis Carbonelli, serenissimi domini regis 
scribe regiaque auctoritate notarii publici Barcinone tenentis certo 
titulo atque iusto scripturas scribanie venerabilis et discreti Petri 
de Collibus, quondam connotarii mei, qui huiusmodi testamentum 
sub prefato calendario repertum, firmatum et modo preexpresso 
scriptum et notatum in secundo libro testamentorum predicti 
notarii, ex cuius nota tribus lineis, ut est de more, lineata iam 
sumpta fuerant testamenta duo et cetera, et iterum in hanc pu-
blicam formam redigens excribi feci et ex licentia per magnificum 
vicarium Barcinone michi impensa clausi die tercio mensis iulii 
anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo 
secundo. Constat autem de emendatis in lineis…

227

1404, agost, 5
Bartomeu Roig, prior, Francesc Maguerola, hospitaler, Joan Besora, 

sagristà, Antoni Vidal, infermer, i Berenguer Palau, tots ells ca-
nonges del monestir de Santa Eulàlia del Camp de Barcelona, 
especialment convocats i congregats al so de la campana en l’es-
glésia del monestir esmentat per la causa més avall escrita, fent i 
representant el capítol com a major i més sana part dels canonges 
d’aquest monestir, confessen i reconeixen a Arnau de Torrevella, 
prevere de Barcelona, que els ha satisfet íntegrament les cent tren-
ta-set lliures i deu sous barcelonesos que havien estat l’entrada de 
l’establiment que ells havien fet el 14 de març de 1399,21 de tota 
la casa anomenada de Montalegre amb les seves terres, honors, 
possessions conreades i ermes, pertinences i drets que ells tenien 
en lliure i franc alou a la parròquia de Sant Fost, diòcesi de Barce-

21. Doc. 216.
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lona, a favor de la senyora Blanca, esposa del difunt cavaller Pere 
Desplà, la qual o la senyora Violant, filla i hereva seva i esposa del 
donzell Bartomeu de Vilafranca, després havia reconegut i confes-
sat a Arnau de Torrevella, amb un instrument de data 20 de febrer 
de 1401,22 que aquella adquisició havia estat feta en benefici d’ell. 
El pagament l’havia fet Blanca, per compte d’Arnau de Torrevella, 
fent escriure una dita a la taula de canvi d’en Francesc de Gualbes 
a favor del monestir de Santa Eulàlia del Camp de Barcelona. 

   A. ACM, armari V, calaix 3, pergamí núm. 75 (260 × 430 mm).

Sit omnibus notum quod nos Bartholomeus Rubei prior, Ffran- 
ciscus Maguerola hospitalerius, Iohannes Besora sacrista, Anthonius 
Vitalis infirmarius et Berengarius Palacii, omnes canonici mo- 
nasterii Sancte Eulalie de Campo Barchinone, in ecclesia dicti 
monasterii ad sonum campane pro causa infrascripta specialiter 
convocati et congregati, capitulum facientes et representantes 
tanquam maior et sanior pars canonicorum dicti monasterii, con-
fitemur et recognoscimus vobis discreto Arnaldo de Turri Veteri, 
presbitero Barchinone, quod fuit per vos nobis plene et integriter 
satisffactum in omnibus illis centum triginta septem libris et de-
cem solidis barchinonensibus que fuerunt intrata illius stabilimenti 
per nos facti domine Blanche, uxori honorabilis Petri de Plano 
quondam militis, de tota illa domo vocata de Monte Alacri cum 
terris, honoribus et possessionibus suis cultis et heremis, perti-
nenciis et iuribus suis quam nos habebamus et possidebamus per 
liberum et franchum alodium in parrochia Sancti Ffausti diocesis 
Barchinone, cum instrumento facto in posse Galcerandi Nicholai, 
notarii infrascripti, quartadecima die marcii anno a nativitate 
Domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono. Que quidem 
domina Blancha seu venerabilis domina Violans, eius filia et heres 
uxorque venerabilis Bartholomei de Villa Franca domicelli, postea 
recognovit et confessa fuit vobis predictam adquisicionem ad opus 
vestri fecisse cum instrumento facto in posse dicti et subscripti 
notarii vicesima die ffebroarii anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo primo, ut in dictis instrumentis hec et plura alia 
lacius continentur. Predictam autem satisfaccionem nobis fecistis 
seu dicta domina Blancha nobis pro vobis fecit hoc modo, videli-
cet quod eadem domina Blanca dictam quantitatem nobis dici et 
scribi fecit in tabola venerabilis Ffrancisci de Gualbis campsoris